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
Das attraktive und vielseitige Gebäude in solider Bauweise kombiniert Wohn- 
und Gewerbeflächen mit Ausbau- und Umnutzungspotential in begehr-
ter Ostseelage und bietet vielfältige Nutzungsmöglichkeiten, wie z. B. als              
Kapitalanlage mit stabilen Mieteinnahmen, Selbstnutzung und Vermietung,       
Ruhestand und Zweitwohnsitz oder als Mehrgenerationenhaus.
Grundstücksgröße: ca. 455 m² 
Wohn-/Nutzfläche: ca. 384 m² zzgl. Wäsche- und Spitzboden sowie Keller. 
  2 GE mit ca. 155 m², davon 1 GE mit ca. 77 m² vermietet. 
  3 WE und 2 Räume im DG mit ca. 229 m², davon 1 WE
  mit ca. 93 m² sowie die DG-Räume z. Zt. eigengenutzt 
Energieausweis: V, 118,5 kWh/(m²a), Erdgas H, Bj. 1937, D.
Jahresmiete netto: ca. € 7.020,- (für die vermietete GE)
Mindestgebot: € 395.000,-*

22. 23948 Klütz, Schloßstraße 43 / Bahnhofstraße - 1 GE vermietet -

Hamburg

*zzgl. Auktions-Aufgeld auf den Zuschlagspreis ∙ Ausführliche Objektunterlagen unter www.dga-ag.de

Rostock
Boltenhagen
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Lage: Mecklenburg-Vorpommern. Börgerende-Rethwisch liegt direkt 
an der Ostsee und verfügt über einen 2 km langen, naturbelassenen Strand. 
Die kleine Gemeinde im LK Rostock erstreckt sich südwärts, entlang der See-
straße und präsentiert sich heute als ein touristisch gewachsener Ort mit 
schönen Ferienhäusern, Hotels und Pensionen, einem Zeltplatz, Gaststätten, 
Cafés und Einkaufsmöglichkeiten. Bad Doberan ist ca. 5 km, die Innenstadt 
der Hansestadt Rostock ca. 20 km entfernt. 

Der Ort wird westlich durch das Landschaftsschutzgebiet Conventer Niede-
rung mit dem Conventer See und östlich durch das Ostseebad Nienhagen 
begrenzt. Das Seebad Heiligendamm ist ca. 5 km und das Ostseebad War-
nemünde ca. 12 km entfernt. Von Rostock-Warnemünde aus besteht täglich 
Fährverkehr nach Skandinavien.

Das Objekt liegt in ruhiger Wohnlage nahe dem Ortsrand von Börgeren-
de-Rethwisch. Vom Objekt aus ist der Ostseestrand mit dem Fahrrad in we-
niger als 10 Minuten erreichbar. Dort kann man auf den Ostseeküstenradweg 
einbiegen, der sich über fast 8.000 km erstreckt und rund um die Ostsee ver-
läuft. Die 27-Loch-Golfanlage Warnemünde ist ca. 15 min. mit dem Pkw ent-
fernt. Der ca. 2 km entfernt liegende Conventer See, eine ehemalige Meeres-
bucht, zeichnet sich durch seine Vielfalt von Sumpf- und Wasservögeln aus.

AUKTION 27. März 2025 · Beginn 12.00 Uhr
23. 18211 Börgerende-Rethwisch, Börgerender Straße 18 c - bezugsfrei ab 01.12.2025 -

Blick vom Balkon

Zufahrt zum Objekt
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AUKTION 27. März 2025 · Beginn 12.00 Uhr

Objekt: Gepflegter Mehrfamilienhauskomplex in zweiter Reihe mit ins-
gesamt 26 Wohneinheiten. Baujahr ca. 2003. Die Beheizung erfolgt über Erd-
wärme. Im Jahr 2023 wurde der Sockel erneuert und die neue Heizungsanlage 
installiert. Das Gemeinschaftseigentum hinterlässt einen soliden und ge-
pflegten Eindruck. 

Die Eigentumswohnung Nr. 18 liegt im 1. Obergeschoss rechts und verfügt 
über 3 Zimmer, Küche (ohne EBK), Duschbad, Balkon mit Süd-Ausrichtung, 
Flur und Abstellraum. Die Fußböden sind gefliest, die Beheizung erfolgt über 
Fußbodenheizung. Insgesamt ordentlicher Unterhaltungszustand, mit nor-
malen Abnutzungs- und Gebrauchspuren. Zur Wohnung gehört das Sonder-
nutzungsrecht an dem Kfz-Stellplatz Nr. 18. 
Das Mietverhältnis besteht seit 01.12.2022 und endet am 01.12.2025.
Eine Nutzung als Ferienwohnung oder auch weiterhin zum dauernden Woh-
nen ist möglich.
Wohnfläche: ca. 63 m²
Energieausweis:  V, 20 kWh/(m²a), Strom, Bj. 2003, A+ (Stand 2020).
Miete mtl. brutto: ca. € 870,-
Wohngeld mtl.: ca. € 339,- (inkl. Erhaltungsrücklage)
Mindestgebot: € 198.000,-*

23. 18211 Börgerende-Rethwisch, Börgerender Straße 18 c - bezugsfrei ab 01.12.2025 -

*zzgl. Auktions-Aufgeld auf den Zuschlagspreis ∙ Ausführliche Objektunterlagen unter www.dga-ag.de

Strand von Börgerende
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24. 17209 Eldetal OT Zepkow, Kastanienallee 76 - vertragsfrei -
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
ein unbefristeter Mietvertrag abgeschlossen. Mietbeginn ist der 01.04.2025.
Wohnfläche: ca. 50 m²
Energieausweis: V, 94,8 kWh/(m²a), Erdgas H, Bj. 1937, C.
Miete mtl. netto: ca. € 390,-
Wohngeld mtl. : ca. € 128,- (inkl. ER)
Mindestgebot: € 29.000,-*

*zzgl. Auktions-Aufgeld auf den Zuschlagspreis ∙ Ausführliche Objektunterlagen unter www.dga-ag.de

Blick aus der Wohnung
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62. 09380 Thalheim/Erzgebirge, Hauptstraße 17 - überwiegend vermietet -

Lage: Sachsen. Die Stadt Thalheim liegt im idyllischen Zwönitztal, im 
sogenannten „Silbernen Erzgebirge“. Neben zahlreichen Ausflugszielen, wie 
z.B. dem restaurierten Bergwerksstollen „Wille Gottes“ und dem Kulturzen- 
trum „Neukirchner Villa“, finden sich in und um Thalheim viele kulturhistorisch 
interessante Bauwerke und Museen. Die Wirtschaft der Stadt ist überwie-
gend durch mittelständische Betriebe geprägt. Die den Ort durchquerende 
B 180 und die ca. 8 km entfernte A 72 ermöglichen eine gute Verkehrsanbin-
dung. Chemnitz liegt ca. 20 km nördlich.
Das Objekt befindet sich im Ortskern, ca. 100 m vom Marktplatz entfernt. Um-
liegend sind sanierte Wohn- und Geschäftshäuser vorhanden. Geschäfte des 
täglichen Bedarfs sind fußläufig erreichbar. Eine Grund- und eine Mittelschule 
befinden sich im Ort.
Objekt: Wohn-/Geschäftshaus. Baujahr ca. 1920. Nach 1990 fanden Teil-
sanierungsmaßnahmen statt, u. a. Einbau einer Gaszentralheizung (2014), 
Erneuerung sämtlicher Medien, Modernisierung von 3 der 4 Wohneinheiten 
und Erneuerung der Fassade. Die Gewerbeeinheit ist mit WC und Waschbe-
cken und die Wohneinheiten mit zeitgemäßen Wannenbädern und WC aus-
gestattet. Überwiegend Kunststoffisolierungsglasfenster, Gewerbeeinheit 
mit Schaufenstern, Holz- bzw. Holzwerkstofftüren. Das Mansarddach mit 
Quergiebeln und Gauben ist mit Faserzementplatten eingedeckt und augen-
scheinlich dicht. Putzfassade mit Verzierungen und kleinem Erker.
Insgesamt solider Zustand mit teilweise weiterem Modernisierungsbedarf. 
Auf dem Grundstück befinden sich Stellplätze und ein Wäscheplatz. Lage im 
Sanierungsgebiet.
Grundstücksgröße: ca. 730 m²
Wohn-/Nutzfläche:  1 GE mit ca. 230 m² leerstehend. 4 WE mit ca. 300 m² ver-

mietet. Insgesamt ca. 530 m².
Energieausweis: B, 228,6 kWh/(m²a), Erdgas, Bj. 1920, G.
Jahresmiete netto: ca. € 16.208,- (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 139.000,-*

*zzgl. Auktions-Aufgeld auf den Zuschlagspreis
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63. 08248 Klingenthal, Gartenstraße 1 - teilweise vermietet -

Lage: Sachsen. Klingenthal liegt im Südosten des sächsischen Vogt-
landkreises, ca. 37 km südöstlich von Plauen und ca. 16 km nordöstlich von 
Markneukirchen. Die A 72 ist ca. 30 km entfernt. Das Objekt liegt ca. 1 km vom 
Zentrum entfernt. In unmittelbarer Nähe befinden sich verschiedene Sehens-
würdigkeiten und Einrichtungen, darunter der Tierpark Klingenthal, das Mu-
sik- und Wintersportmuseum sowie die Vogtland Arena.
Objekt: Wohn- und Geschäftshaus. Baujahr. ca. 1913. Beheizung über eine 
Gas-Zentralheizung. Gewerbeeinheit mit WC und HWB. Vermietete Wohnein-
heit mit Wannenbad, WC und HWB, sonst keine Sanitärausstattung. Das 
Objekt ist überwiegend entkernt. Putzfassade mit partiellen Schäden. Holz-
fenster und –türen. Insgesamt solider Zustand mit umfassendem Sanie-
rungsbedarf.
Grundstücksgröße: ca. 480 m²
Wohn-/Nutzfläche:  7 WE mit ca. 480 m², davon 1 WE mit ca. 45 m² vermietet. 

1 GE mit ca. 75 m² vermietet. Insgesamt ca. 555 m².
Energieausweis: V, 74,5 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1913.
Jahresmiete netto: ca. € 5.640,- (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 19.500,-*

64. 09509 Pockau-Lengefeld OT Wernsdorf, Auf dem Steinberg 4 - leerstehend -

Lage: Sachsen. Die Stadt Pockau-Lengefeld mit rd. 8.000 Einwoh-
nern liegt im sächsischen Erzgebirge, ca. 30 km südöstlich von Chemnitz, 
ist staatlich anerkannter Erholungsort und ein beliebtes Ziel für Natur- und 
Kulturliebhaber. Die Stadt profitiert u. a. von ihrer Nähe zu mehreren Talsperren, 
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

Insgesamt ca. 440 m².
Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 12.000,-*

69. 07426 Königsee, Bahnhofstraße 18 - leerstehend -

Lage: Thüringen. Königsee mit rd. 7.100 Einwohnern und 24 Ortsteilen 
ist eine Kleinstadt im Landkreis Saalfeld-Rudolstadt, am Nordosthang des 
Thüringer Waldes. Anschluss an die A 71 (AS Ilmenau-Ost) besteht in ca. 17 km, 
die B 88 quert den Ort. Das Objekt befindet sich in zentrumsnaher Lage, etwa 
350 m vom Markt mit dem Rathaus entfernt. Die Umgebung ist von Wohn- 
und Geschäftshäusern sowie Gewerbebetrieben geprägt.
Objekt: Ein- bis Zweifamilienhaus auf einem Zweifrontengrundstück. 
Baujahr ca. 1890, teilsaniert vor und nach 1990. Die Sanierung nach 1990 um-
fasste u. a. die Erneuerung der Dacheindeckung. Keine nutzbaren Ausstat-
tungen vorhanden, größtenteils entkernter Zustand. Überwiegend sind Holz-
fenster eingebaut, vereinzelt Kunststofffenster. Sämtliche Medien liegen an. 
Insgesamt sanierungs- und modernisierungsbedürftiger Zustand. Es besteht 
Ensembleschutz. Lage im Sanierungsgebiet.
Grundstücksgröße: ca. 199 m²
Wohnfläche: ca. 154 m²
Energieausweis: B, 264,9 kWh/(m² a) Erdgas, Bj. 1890, H.
Mindestgebot: € 25.000,-*

66 *zzgl. Auktions-Aufgeld auf den Zuschlagspreis
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Bitte fordern Sie ein ausführliches Exposé an. · info@plettner-brecht.de

GRUNDSTÜCKSMAKLER

M1 Bezugsfreie 6-Zimmer-Wohnung 
in Wasserlage von Oranienburg

Die attraktive Wohnung befindet sich in wald- und wasserrei-
cher Umgebung auf einem großzügigen Sonnengrundstück. In 
einem Zweifamilienhaus liegt die Erdgeschosswohnung idyl-
lisch direkt an der Havel und bietet einen herrlichen, unverbau-
baren Wasserblick. 
Das Objekt wurde im Jahr 2003 errichtet und im Jahr 2014 liebe-
voll saniert. Es besticht durch sein zeitloses Design und seinen 
modern gestalteten Grundriss. Die gut belichtete Belle-Etage 
Wohnung verfügt über vier Schlafzimmer, zwei Bäder, ein Büro, 
einen großzügigem Wohn- und Essbereich sowie über eine gro-
ße Terrasse zum großzügigen Garten. Im Kellergeschoss befin-
den sich auf ca. 100 m² eine Vielzahl von Räumen für weitere 
Nutzungsmöglichkeiten. 

Wohnfläche:  ca. 225 m²
Wohngeld: ca. 815 € mtl. inkl. HKV und ERH
Energieausweis:  V, 29,4 kwh/(m²*a), Wärmepumpe, 

Bj. 2003
Kaufpreis: € 479.000,-*

M2 Großzügige Landhausvilla in Elbnähe 
südöstlich von Cuxhaven

Die attraktive Villa befindet sich in Neuenkirchen, einer Ort-
schaft in der Niederelbe, rund 20 km von Cuxhaven entfernt. 
Der benachbarte Ort Otterndorf, in unmittelbarer Küstennähe, 
ist ein beliebter Ausflugs- und Urlaubsort am Wattenmeer. 
Bremen und Bremerhaven sind über die Bundesautobahn A27 
schnell erreichbar. 
Das großzügige Objekt im ortstypischen, klassischen Stil, zeich-
net sich durch seine besonders großen Räume aus. Ein High-
light stellt das rund 80 m² Wohnzimmer dar, welches durch die 
Rundumverglasung von drei Himmelsrichtungen aus belichtet 
wird. Das Esszimmer verfügt über eine offene Treppe zum 1. OG 
und misst eine Größe von ca. 70 m². Über ein zweites Treppen-
haus besteht ebenfalls eine Zuwegung zum Obergeschoss. Im 
oberen Geschoss sind sechs Schlafzimmer angeordnet, davon 
das Elternschlafzimmer mit rund 40 m². Das attraktive Grund-
stück mit rund 2 ha ist parkähnlich angelegt.

Wohnfläche: ca. 400 m²
Grundstücksfl.: ca. 20.864 m²
Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Kaufpreis: € 440.000,-*

* zzgl. 3,57 % Käuferprovision inkl. 19 % MwSt.

* zzgl. 3,57 % Käuferprovision inkl. 19 % MwSt.

Nachstehend
finden Sie eine 

Auswahl unserer 
Angebote aus dem 

Maklerbereich:

Bei Interesse 
fordern Sie 

unsere kostenlosen 
Exposés an!
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Erläuterungen zu den Abkürzungen im Katalog

Erläuterungen zu den Abkürzungen zum Energieausweis 
nach dem Gebäudeenergiegesetz (GEG) im Katalog
V - Verbrauchsausweis (Art des Energieausweises)
B - Bedarfsausweis (Art des Energieausweises)
kWh/(m²a) - Energiebedarfs- oder Energieverbrauchswert oder 
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
EFH - Einfamilienhaus
EG - Erdgeschoss
E-Hzg. -     Elektro-/Nacht- 

stromspeicherhei-
zung

ER - Erhaltungsrücklage
ETW - Eigentumswohnung
GE - Gewerbeeinheit
GEH - Gasetagenheizung 
Gfl. - Gewerbefläche
Grdgr. - Grundstücksgröße
HH - Hinterhaus
HK - Heizkosten

HKV - Heizkosten-
vorschuss

HP - Hochparterre
MFH - Mehrfamilienhaus
NB - Neubau 

   (ab 01.01.1949)
Nfl. - Nutzfläche
NGeb. - Nebengebäude
OG - Obergeschoss
OH - Ofenheizung
RH - Reihenhaus
Sout. - Souterrain
TE - Teileigentum
VH - Vorderhaus
WE - Wohneinheit
Wfl. - Wohnfläche
WGH - Wohn-/

   Geschäftshaus
ZFH - Zweifamilienhaus
ZH - Zentralheizung

Impressum
Herausgeber: Verlag: Druck, Weiterverarbeitung:
Deutsche Grundstücksauktionen AG Satztechnik Meißen GmbH MÖLLER PRO MEDIA GmbH
Büro Leipzig Am Sand 1C Zeppelinstraße 6
Grimmaische Straße 2-4 01665 Nieschütz 16356 Ahrensfelde
04109 Leipzig
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Bei der Versteigerung von Immobilien sind das Meist-
gebot und der Zuschlag beurkundungsbedürftig. Der nach-
stehende Grundlagentext bildet zusammen mit dem vor der 
Abgabe des Meistgebotes in Anwesenheit des jeweils mit 
der Beurkundung betrauten Notars verlesenen Auslobungs-
text (der als Anlage 1 Teil des Kaufvertrages und mitbeurkun-
det wird) und den ebenfalls hier abgedruckten Allgemeinen 
Versteigerungsbedingungen den rechtlich maßgeblichen 
Vertragstext, der Ihrem Meistgebot zugrunde liegt.

Die beurkundenden Notare, Herr Notar Martin Heidemann 
und Herr Notar Patrick Heidemann, geben Ihnen hiermit als 
mit der Beurkundung betraute Notare den von ihnen vorbe-
reiteten Mustertext und die bereits beurkundeten Allgemei-
nen Versteigerungsbedingungen zur Kenntnis. Bei Fragen 
zum Inhalt und zur Ausgestaltung des durch Gebot und Zu-
schlag nach Beurkundung zu Stande kommenden Rechtsge-
schäfts wenden Sie sich bitte an die Notare direkt. Kontakt-
daten siehe unten.

1) (Mitarbeiter des Auktionshauses) handelnd für die

Deutsche Grundstücksauktionen AG, 
Kurfürstendamm 65, 

10707 Berlin,

- nachstehend „Auktionshaus“ genannt -,

2) (Auktionator)

- nachstehend „Auktionator“ genannt -.

  Der Auktionator und die Erschienene zu 1) handeln zu-
gleich für (Veräußerer)

- nachstehend „Veräußerer“ genannt -,

aufgrund Vollmacht vom 03.12.2019 - UR-Nr. 21/2019 des 
Notars Dr. Roland Kühne - in Verbindung mit dem Einlie-

ferungsvertrag.

3) (Ersteher)

- nachstehend „Ersteher“ genannt -.

Der Notar befragte die Erschienenen, ob er oder eine der mit 
ihm beruflich verbundenen Personen in einer Angelegenheit, 
die Gegenstand dieser Beurkundung ist, außerhalb des No-
taramtes tätig war oder ist; dies wurde verneint.

Die Erschienenen schlossen folgenden

Kaufvertrag:

§ 1 Verkauf

1)  In der heutigen Grundstücksversteigerung kommt 
das Grundstück in ??, eingetragen im Grundbuch des 
Amtsgerichts ?? von ?? Blatt ?? Flur ?? Flurstück ??

- nachstehend „Grundstück“ genannt -

zum Aufruf. Der Versteigerung liegen die Anlage 1 
und die Versteigerungsbedingungen vom 28.06.2024 
(UVZ 251/2024 des Notars Martin Heidemann, Ber-
lin) zugrunde. Die Anlage 1 wurde verlesen und ge-
nehmigt. Die Versteigerungsbedingungen sind be-
kannt und liegen in beglaubigter Abschrift vor; auf 
Verlesen und Beifügen wird verzichtet. 

2)   Der Ersteher gibt das Meistgebot in Höhe von € ?? - 
in Worten: Euro ?? - ab.

  Der Auktionator erteilt ihm nach dreimaligem Aufruf 
zu diesem Meistgebot den Zuschlag. 

  Mit dem Zuschlag und dieser Beurkundung kommt 
gemäß § 156 BGB ein Kaufvertrag zu den Bedingun-
gen der Anlage 1, der Versteigerungsbedingungen 
und mit dem Meistgebot als Kaufpreis zustande.

3)  Die Niederschrift wurde bis hierher in Gegenwart 
des Notars verlesen, genehmigt und eigenhändig 
unterschrieben:

  Nunmehr entfernte sich der Auktionator. Bei den fol-
genden Erklärungen werden er und der Veräußerer 
durch die Erschienene zu 1) vertreten. Die Beurkun-
dung wurde sodann fortgesetzt.

§ 2 Zahlungsverpflichtung

  Der Ersteher verpflichtet sich, den vollständigen 
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